
V 09/16 9  

  
 

 

 

 

   CZ  
 

  ELEKTRICKÝ KONVEKTOR  
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

  NÁVOD K POUŽITÍ  
Před použitím konvektoru nebo prováděním údržby si pečlivě přečtěte pokyny. Dodržujte všechny 

bezpečnostní pokyny; Nedodržení pokynů může vést k nehodám a/nebo škodám. Tyto pokyny uschovejte. 



V 09/16 10  

  OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE  

• Tento konvektor používejte pouze tak, jak je uvedeno v tomto 
návodu. Jakékoli jiné použití, které není doporučeno výrobcem, 
může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění 
osob. 

• Tento konvektor je určen pro domácí použití. Nesmí být používán 
pro komerční nebo průmyslové účely. 

• Ujistěte se, že síťový voltage odpovídá tomu, co je uvedeno na 
typovém štítku konvektoru (220-240V/50Hz). 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a 
osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
jsou pod dohledem nebo jsou poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím nebezpečím. 

• Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 

• Čištění a uživatelskou údržbu by neměly provádět děti bez dozoru. 

• Před použitím vyjměte konvektor z obalu a zkontrolujte, zda je v 
dobrém stavu. Uchovávejte všechny plastové sáčky mimo dosah 
dětí. 

• Před použitím konvektoru zkontrolujte kabel a zástrčku, abyste se 
ujistili, že nebyly během přepravy poškozeny. 

• Tento výrobek není hračka. Děti mladší 3 let by měly být drženy 
mimo dosah, pokud nejsou pod neustálým dohledem. 

• Děti ve věku od 3 let do 8 let mohou spotřebič zapínat/vypínat 
pouze za předpokladu, že byl umístěn nebo instalován v určené 
normální provozní poloze a byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím nebezpečím. Děti 
ve věku od 3 let do 8 let nesmí spotřebič zapojovat, regulovat a 
čistit ani provádět uživatelskou údržbu. 

POZOR - Některé části tohoto produktu se mohou velmi 
zahřát a způsobit popáleniny. Zvláštní pozornost je třeba 
věnovat přítomnosti dětí a zranitelných osob. 

VAROVÁNÍ: Aby se předešlo nebezpečí způsobenému 
neúmyslným resetováním tepelné pojistky, nesmí být tento 
spotřebič napájen externím spínacím zařízením, jako je časovač, 
ani připojen k obvodu, který je pravidelně zapínán a vypínán ze 
sítě. 

VAROVÁNÍ: nepoužívejte ohřívač ventilátoru s ovladačem 
nebo jiným externím zařízením, které aktivuje spotřebič 



V 09/16 11  

automaticky, protože může hrozit nebezpečí požáru, pokud 
je ohřívač ventilátoru zakrytý nebo nesprávně umístěný. 

• Odpojte napájení ze sítě, když spotřebič nepoužíváte nebo 
provádíte čištění. 

• Chcete-li konvektor odpojit, nastavte volič na 0 a vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky. Vytáhněte pouze zástrčku. Netahejte za 
kabel. 

• Nepokládejte prsty nebo cizí předměty do mřížek vstupu/výstupu 
vzduchu, protože by to mohlo vést k úrazu elektrickým proudem 
nebo požáru a mohlo by dojít k poškození konvektoru. Abyste 
předešli riziku požáru, neblokujte mřížky ani s nimi žádným 
způsobem nemanipulujte, když je konvektor v provozu. 

• Konvektor nepoužívejte, pokud je poškozený kabel nebo zástrčka. 
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, 
prodejcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo 
bezpečnostním rizikům. 

• Na kabel nepokládejte žádné předměty a neohýbejte jej. Během 
provozu musí být kabel zcela odvinut. 

• Nedoporučuje se používat prodlužovací kabely, protože mohou se 
přehřát a způsobit riziko požáru. Nepoužívejte jeden prodlužovací 
kabel k provozu více než jednoho konvektoru. 

• Konvektor se během provozu výrazně zahřívá. Nebezpečí 
popálení. Abyste předešli zranění, nedovolte, aby se kůže dostala 
do kontaktu s horkým povrchem. K pohybu konvektoru použijte 
rukojeť. Hořlavé materiály, jako je nábytek, polštáře, přikrývky, 
papír, látky, závěsy a podobně, udržujte alespoň 1 m zepředu a 
zezadu 

• Neponořujte kabel, zástrčku ani žádný jiný prvek panelu do vody 
nebo jiných kapalin. 

• Nedotýkejte se zástrčky nebo konvektoru mokrýma rukama. 

• Vyhněte se používání konvektoru v prašném prostředí nebo v 
přítomnosti hořlavých výparů (např. v dílnách nebo garážích). 

• Neumisťujte konvektor nad nebo do blízkosti jiného zdroje tepla. 

UPOZORNĚNÍ: NEZAKRÝVEJTE KONVEKTOR, ABY NEDOŠLO K 
JEHO PŘEHŘÁTÍ. 

Níže uvedený symbol signalizuje výše uvedené varování: 

 

 

• Konvektor může způsobit požár, pokud je během provozu zakryt 



V 09/16 12  

hořlavým materiálem nebo se dostane do styku  s hořlavým 
materiálem včetně záclon, závěsů, přikrývek atd. UDRŽUJTE 
KONVEKTOR MIMO DOSAH TĚCHTO MATERIÁLŮ. 



V 09/16 13  

• Nevkládejte a zabraňte náhodnému vložení jakýchkoli vnějších 
předmětů do ventilačních nebo výtlačných otvorů, protože by to 
mohlo vést k úrazu elektrickým proudem, požáru nebo poškození 
konvektoru. 

• Konvektor obsahuje části, které generují oblouky nebo jiskry. 
Nesmí se používat v potenciálně nebezpečných oblastech, jako 
jsou oblasti s nebezpečím požáru nebo výbuchu nebo oblasti 
zatížené chemickými látkami nebo vlhkostí. 

• Nepoužívejte konvektor na měkkých površích, jako jsou postele, 
kde mohou být mřížky zakryté. Při provozu vždy postavte 
konvektor na rovný, stabilní povrch, aby nedošlo k jeho převrácení. 
Uspořádejte kabel tak, aby na něm nespočíval konvektor a další 
předměty. Neveďte kabel pod koberce. Nezakrývejte kabel 
přikrývkami, koberci nebo podobnými materiály. Umístěte kabel 
daleko od rušných oblastí nebo na místo, kde nemůže dojít k jeho 
náhodnému vytažení. 

• Tento konvektor nelze použít v koupelnách, prádelnách, vedle 
sprchy nebo bazénu nebo v podobném vnitřním prostředí. Nikdy 
neumisťujte konvektor tam, kde by mohl spadnout do vany nebo 
jiných nádob s vodou. 

• Nikdy neumisťujte konvektor na mokrou podlahu. 

• V žádném případě nesmí být nastavovací knoflíky nikdy 
přístupné nikomu ve vaně nebo sprše. 

• Neumisťujte konvektor pod elektrickou zásuvku. 

• Zásuvka musí být uzemněna. 

• Nedovolte, aby se elektrický kabel dotýkal kovové konstrukce 
konvektoru, když je horký nebo v provozu, aby nedošlo k 
poškození kabelu vysokými teplotami. 

• Neprovozujte konvektor venku. Nepoužívejte konvektor před 
otevřeným oknem nebo v jeho blízkosti. 

VAROVÁNÍ: nepoužívejte konvektor s externím ovladačem nebo 
jiným externím zařízením, které konvektor automaticky 
aktivuje, protože při zakrytí nebo nesprávné poloze 
konvektoru může hrozit nebezpečí požáru. 

• Při prvním spuštění může konvektor vydávat mírný, neškodný 
zápach. Tento zápach je normálním účinkem počátečního zahřátí 
vnitřních topných těles a neměl by se později opakovat. 

• Nepokoušejte se konvektor opravovat, rozebírat nebo upravovat. 
Konvektor neobsahuje díly, které by mohl uživatel opravit. 



V 09/16 14  

• Před prováděním jakékoli údržby nebo přemisťováním konvektoru 
vypněte vypínač a odpojte jej ze zásuvky. Vždy vytáhněte zástrčku 
ze zásuvky, když konvektor nepoužíváte. 

VAROVÁNÍ: VŽDY VYPNOUT KDY NESOUCÍ
 MIMO ÚDRŽBÁŘSKÉ PRÁCE NEBO STĚHOVÁNÍ 
KONVEKTORU. 

• Na konvektor nic nepokládejte; Nepokládejte na konvektor mokré 
oděvy. 

• Pokud je spotřebič bez dozoru, vypněte jej, abyste předešli nehodám. 

• Pokud konvektor delší dobu nepoužíváte, vytáhněte zástrčku, 
vraťte konvektor zpět do krabice a uložte jej na suchém a větraném 
místě. 

• Zajistěte, aby vstup/výstup vzduchu nebyl v blízkosti stěn nebo 
závěsů, když je konvektor používán, aby nedošlo k překážení 
konvektoru a omezení jeho účinnosti. 

• Pokud při používání konvektoru uslyšíte neobvyklý zvuk nebo 
zaznamenáte neobvyklý zápach, přestaňte jej používat a okamžitě 
jej odpojte ze zásuvky. 

• Nevystavujte starší osoby nebo děti nepřetržitému proudění vzduchu. 

• Konvektor nepoužívejte, pokud byl poškozen nebo spadl. 

VAROVÁNÍ: 
VYPÍNAČ NENÍ JEDINÝM PROSTŘEDKEM K ODPOJENÍ 
NAPÁJENÍ. VŽDY VYTÁHNĚTE ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY V 
PŘÍPADĚ ÚDRŽBY, PŘI PŘEMISŤOVÁNÍ PANELU NEBO 
KDYŽ SE NEPOUŽÍVÁ. 

 

  POPIS DÍLŮ  

 

A. Nastavení režimu 

= VYPNUTO 

= ECO (750 W) 

=KOMFORT (1500W) s turbodmychadlem 

=SUPER (2000W) s turbodmychadlem 

 
B. Termostat 

- (min. teplota) 
+ (max. teplota) 

 

C. Nucený výstup vzduchu (funkce Turbo) 
 

D. 24hodinový časovač (model JAZZ-T) 
 

E. Chodidla 
 

F. Horní mřížka pro výstup vzduchu 
 

G. Rukojeti pro přenášení 

 

 

 

 

 

 

 



V 09/16 15  

Konvektor je k dispozici ve dvou různých verzích: 
JAZZ 
Režim ECO/COMFORT/SUPER - 750/1250/2000 W - Termostat a volič režimů s turbem JAZZ 
T 
Modo ECO/COMFORT/SUPER - 750/1250/2000 W – Termostat a volič režimů s turbem a 24h 
časovačem. 

 

  JAK SESTAVIT DODANÉ PATKY  
 

Konvektor je zabalen bez nožiček. Ty proto musí být před použitím spotřebiče sestaveny. 
K upevnění dodaných nožiček k základně konvektoru použijte 4 šrouby dodané s jednotkou, přičemž dbejte na to, aby 
byly správně umístěny na spodních koncích strany ohřívače. 

 
 

 

  JAK POUŽÍVAT KONVEKTOR  
Vhodné místo pro umístění konvektoru zvolte s ohledem na obecná bezpečnostní upozornění uvedená v první části 

tohoto návodu. Tento konvektor používejte pouze ve svislé poloze. 

Zasuňte zástrčku do elektrické zásuvky a ujistěte se, že voltage je v souladu s údaji uvedenými na typovém štítku konvektoru. 

 

 
Pomocí termostatu zvolte požadovanou teplotu 

otáčením tohoto knoflíku ve směru hodinových ručiček: -

. odpovídá minimální teplotě a +. na maximální úroveň. 

Konvektor začne pracovat pouze v případě, že termostat 

je nad minimální teplotou. 

 

Poté vyberte požadovanou úroveň výkonu pomocí 

voliče režimů. 

 
 
 

 

 

Termostat 
- = (minimální teplota) 
+ = (maximální teplota) 

 

Volič režimu 

= VYPNUTO 

= ECO (750 W) 

=KOMFORT (1500W) s turbodmychadlem 

=SUPER (2000W) s turbodmychadlem 

1 2 



V 09/16 16  

Pokojovou teplotu lze regulovat otáčením termostatu ve směru hodinových ručiček pro zvýšení teploty 

nebo proti směru hodinových ručiček pro snížení teploty. 

Při zapínání panelu doporučujeme otočit knoflík termostatu na maximum: poté, když je dosaženo příjemné teploty v 

místnosti, otáčejte ovladačem termostatu proti směru hodinových ručiček, dokud nezhasne kontrolka aktivního 

spínače. Tímto způsobem bude panel udržovat konstantní teplotu v místnosti. 

Pouze u HI FLOOR DESIGN PLUS zkontrolujte stav spínače časovače: pokud je zapnutý na O, konvektor 

nemůže začít pracovat; pokud je zapnutý  , čas spuštění závisí na nastavení časovače. Pokud je na I, lze 

konvektor aktivovat termostatem a volbou stupně výkonu. 

Chcete-li konvektor úplně vypnout, otočte volič režimů zpět na 0 a poté otáčejte voličem termostatu proti směru 

hodinových ručiček, dokud nezaklapne. Pokud spotřebič nebudete nějakou dobu používat, odpojte jej ze zásuvky. 

 

  PROVOZNÍ ČASOVAČ (HI FLOOR DESIGN PLUS model)  
Model HI FAN DESIGN PLUS je také vybaven 24hodinovým časovačem, který má 96 segmentů, z nichž každý 

odpovídá 15 minutám času a umožňuje osvětlení a programování práce během 24 hodin. 
 

 

  BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ PROTI PŘEHŘÁTÍ  
 

V případě přehřátí chrání ohřívač před přehřátím přídavný bezpečnostní termostat a automaticky jej vypne. 

Pokud se zařízení samo vypne, vytáhněte hlavní zástrčku ze zásuvky. 

Ohřívač je připraven k použití po krátké fázi ochlazení (cca 15 minut). Zapojte síť zpět do zásuvky. Pokud se to 

opakuje, nejprve zkontrolujte, zda je spínač termostatu správně nastaven nebo zda nějakému předmětu nebrání 

provozu vytápění. 

  JAK ČISTIT KONVEKTOR  
 

• Před čištěním konvektor vždy odpojte a nechte vychladnout. 

• Použijte vlhký hadřík k čištění exteriéru konvektoru a odstranění prachu. Před dalším použitím konvektoru nechte 

plášť uschnout. 

• Zabraňte vniknutí vody do konvektoru. 

• K čištění konvektoru nepoužívejte benzen, rozpouštědla ani abrazivní sloučeniny, protože by mohly poškodit plášť. 

• K odstranění prachu ze vstupních/výstupních mřížek vzduchu použijte vysavač. 

• Před vložením zástrčky se ujistěte, že je konvektor suchý. 

• K čištění konvektoru nepoužívejte kovové nástroje. Jakékoli kovové úlomky, které se mohou oddělit, se mohou dostat 

do kontaktu s elektrickými součástmi panelu a způsobit zkrat. 

• V případě poruchy nebo poškození se vždy obraťte na autorizované servisní středisko. 

 

  ULOŽENÍ KONVEKTORU  
 

Pokud konvektor delší dobu nepoužíváte, musí být uložen spolu s tímto návodem v původním obalu, na chladném a 

suchém místě. Nikdy neodkládejte spotřebič, když je ještě horký. Vždy počkejte, až vychladne. 

 

Red switch on - Timer ON: 
It allows you to program the convector on and off timing. 
Place the outer ring on the time you want the convector turn on: for 
example, to set the lighting at 8 p.m. turn the outer ring clockwise 
until the arrow indicator corresponds to the number 20. 
Then set the time the heater is required to run by pulling the 
segments around the outer ring forward appropriate to the 
running period(s) required. Whereas every rider is 15 minutes, to 
1 set 1 hour move out 4 riders between 20 and 21. 
When set, the heater will operate each day during the times 
programmed. Note, the heater must always be plugged into a 
power socket, the power selector must be in the on position 
and the thermostat must be suitably set to ensure the 
heater will come on. 
The unit will shut off after the set time. During the set, the 
operation the unit will still be governed also by the thermostat. 

 

N.B. 

If you leave the red switch on , the convector will turn 
on automatically every day at the same time, as long as 
power supplì is connected, the power selector is not on 0 
and the thermostat is a medium position. 

Red switch on I - ON: 
The convector works 
continuously, depending 
only on thermostat 
regulation. 

Red switch on  -  OFF: 
The convector doesn’t work 
or stop working. 



V 09/16 17  

INFORMACE O SPRÁVNÉ LIKVIDACI SPOTŘEBIČE V SOULADU S EVROPSKOU SMĚRNICÍ 

2012/19/EU. 

Když tento spotřebič dosáhne konce své životnosti, nesmí být likvidován společně s domovním odpadem, ale 

musí být odevzdán do příslušných zařízení na tříděnou likvidaci odpadu nebo prodejcům, kteří poskytují 

podobnou službu. 

Oddělená likvidace elektrických a elektronických zařízení zabraňuje možným negativním dopadům na životní 

prostředí a lidské zdraví v důsledku nesprávné likvidace a také umožňuje využití a recyklaci materiálů tvořících 

spotřebiče, aby byla zajištěna významná úspora energie a zdrojů. Povinnost samostatné likvidace je 

zdůrazněna symbolem přeškrtnuté popelnice, který se objeví na výrobku. Nezákonná likvidace výrobku 

uživatelem určuje uplatnění správních sankcí stanovených platnými předpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

www.argoclima.com 

http://www.argoclima.com/

